[bookmark: _GoBack]ДУМА БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2008 г. N 85

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЯРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ
В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса РФ "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (в редакции Федерального закона от 22.07.2008 N 155-ФЗ), статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании статьи 24 Устава Белоярского городского округа Дума Белоярского городского округа решила:
1. Ввести с 1 января 2009 года на территории Белоярского городского округа систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом деятельности, в отношении которого единый налог на вмененный доход не применяется;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) распространение рекламы на транспортных средствах;
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
2. Установить следующие значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности на территории Белоярского городского округа.

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения корректирующего коэффициента

	п. Белоярский
с. Косулино
п. Прохладный
д. Поварня
	остальные населенные пункты и вне населенных пунктов

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	- оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий трикотажной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам по прокату
	0,05
	0,01

	- оказание парикмахерских услуг
	0,25
	0,1

	- оказание прочих бытовых услуг, не относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий трикотажной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемым в банях и душевых; услугам по прокату
	0,4
	0,2

	2.
	Оказание ветеринарных услуг:
	0,15
	0,08

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,42
	0,26

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,2
	0,12

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,75
	0,75

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	- вместимостью до 15 посадочных мест
	0,3
	0,3

	- вместимостью от 15 до 25 посадочных мест
	0,2
	0,2

	- вместимостью свыше 25 посадочных мест
	0,15
	0,15

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	0,35
	0,12

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,35
	0,12

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,35
	0,12

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,23
	0,1

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,35
	0,12

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0
	1,0

	13.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,05
	0,05

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,05
	0,05

	15.
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,05
	0,05

	16.
	Распространение рекламы на транспортных средствах
	0,05
	0,05

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,05
	0,05

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0
	1,0

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,0
	1,0

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка, не превышающая 10 квадратных метров
	1,0
	1,0

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,35
	0,35

(в ред. Решения Думы Белоярского городского округа от 21.12.2017 N 91)

(п. 2 в ред. Решения Думы Белоярского городского округа от 02.11.2015 N 118)
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года и распространяется на правоотношения, возникшие после его вступления в силу.
4. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего Решения Решение Думы Белоярского городского округа от 31 октября 2007 года N 72 "Об установлении на территории Белоярского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности".
5. Опубликовать настоящее Решение в районной газете "Новое Знамя".
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и капитальному строительству (Грошева О.Е.).

Завизировано,
Председатель Думы
Белоярского городского округа
И.П.ШЕПТИЛИЧ

Глава
Белоярского городского округа
А.П.ПРИВАЛОВ